
Ministère de l'agriculture, de 
l'agroalimentaire et de la forêt 

ARRÊTÉ du 1 7 NOV. 2014 

portant création de sections de vote au ministère de l'agriculture, de l'agroalimentaire et de la forêt 

NOR: 

Le ministre de l'agriculture, de l'agriculture, de l'agroalimentaire et de la forêt, porte-parole du 
Gouvernement, 

Vu la loi nO 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires, 
ensemble la loi nO 84-16 du Il janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction 
publique de l'Etat; 

Vu la loi nO 2010-751 du 5 juillet 2010 relative à la rénovation du dialogue social et comportant 
diverses dispositions relatives à la fonction publique; 

Vu le décret n° 2011-184 du 15 février 2011 relatif aux comités techniques de la fonction publique 
de l'Etat; 

Vu le décret nO 2011-1035 du 30 août 2011 relatif à certains comités techniques institués au sein du 
ministère de l'agriculture, de l'alimentation, de la pêche, de la ruralité et de l'aménagement du territoire; 

Vu l'arrêté du 27 juin 2011 modifié portant institution des comités techniques au ministère chargé de 
l'agriculture; 

Vu l'arrêté du 3 juin 2014 fixant la date des prochaines élections professionnelles dans la fonction 
publique de l'Etat, 

ARRETE 

Article 1" 

En application de l'article 19 du décret du 15 février 20 II susvisé, des sections de vote sont instituées pour 
le comité ministériel, le comité technique de l'enseignement agricole public, le comité technique 
d'administration centrale et le comité technique des services déconcentrés du ministère chargé de 
l'agriculture. 

Ces sections de vote sont placées auprès des directeurs généraux, directeurs et chefs de service suivants: 
certains directeurs et chefs de service d'administration centrale, 
certains directeurs régionaux de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt, 
certains directeurs de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt, 
le directeur départemental de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Marne, 
le directeur départemental de la protection des populations des Yvelines, 
le directeur départemental des territoires de la Meurthe-et-Moselle, 
certains directeurs d'établissements publics d'enseignement supérieur. 



Article 2 

Les directeurs généraux, directeurs et chefs de service mentionnés à l'article 1" arrêtent la liste des électeurs 
appelés à voter dans leur ressort et garantissent le déroulement des opérations électorales telles que prévues à 
l'article 19 du décret du 15 février 20 Il susvisé. 

Article 3 

La liste des sections de vote, par région, pour l'administration centrale, pour les DRAAF, les EPL et les DDI 
ainsi que pour les établissements d'enseignement supérieur est fixée en annexe du présent arrêté. 

Article 4 

Le présent arrêté sera publié au Bulletin officiel du ministère chargé de l'agriculture. 

Fait à Paris, le 

Le ministre de l'agriculture, de l'agroalimentaire et de la forêt, po 

Jacquas Clément 



Régions SV Sites des bureaux et sections de vote

SV Site de Vaugirard

SV Site de Montreuil

DGPAAT SV Site de Maine

ALSACE SV EPLEFPA du Haut-Rhin (68) - Lycée horticole de Wintzenheim (Lycée du Pflixbourg)

SV EPLEFPA du Perigord (24) - LEGTPA Bergerac

SV EPLEFPA Bordeaux-Gironde (33) - LPA La Tour Blanche

SV EPLEFPA Bordeaux-Gironde (33) - LEGTA Libourne

SV EPL des Landes (40) - LPA Mugron

SV EPL des Landes (40) - LPA Sabres

SV EPLEFPA du Lot et Garonne (47) - LEGTPA Nérac

SV EPLEFPA du Lot et Garonne (47) - LPA Tonneins

SV EPL de Pau Montardon (64) - LPA Oloron

SV EPL de Pau Montardon (64) - LPA Orthez

SV EPL de Pau Montardon (64) - Hasparren

SV EPL de Brioude Bonnefont (43) - CFPPA forestier de Saugues

SV EPL des Combrailles (63) - site de Pontaumur 

SV LEGTA de Nevers-Cosne (58) - site de Cosne

SV LEGTA de Nevers-Cosne (58) - site de Nevers

SV LEGTA de Nevers-Cosne (58) - LPA de Plagny

SV EPLEFPA de Fontaines (71) - Site de Charolles

SV EPLEFPA de Fontaines (71) - Site de Gueugnon

SV EPLEFPA de Fontaines (71) - Site de Saint-Marcel 

SV EPLEFPA Quetigny (21) - LEGTA de Quetigny

SV EPLEFPA Quetigny (21) - LEGTA Plombières

BRETAGNE SV EPLEFPA Châteaulin Morlaix Kerliver (29) - Morlaix

SV EPL Amboise - Chambray Lès Tours (37) - Site de Chambray-lès-Tours

SV EPL Vendôme (41) - site de Blois

SV EPL Vendôme (41) - site de Montoire sur le Loir

SV EPL Loiret (45) - site de Beaune la Rolande

SV EPL Loiret (45) - site de Bellegarde

SV EPL Loiret (45) - site de Les Barres - Nogent sur Vernisson

SV EPLEFPA de l'Aube - slte de Crogny

SV DDCSPP de la Marne - Cité administrative Tirlet

FRANCHE-COMTE SV EPL Besançon (25) - Chateaufarine

ILE-DE-France SV DDPP 78 - Fontenay Le Fleury

SV EPLEFPA Carcassonne (11) - LPA+CFA+CFPPA Narbonne

SV EPLEFPA Montpellier (34) - Pézenas

SV EPLEFPA Perpignan Roussillon (66) - Rivesaltes

SV DDPP des Pyrénées-Orientales - site impasse de la Vigneronne à Perpignan

SV EPLEFPA Limoges Magnac Laval Bellac (87) - LEGTPA Magnac-Laval

SV ELPLEFPA de Haute-Corrèze Neuvic (19) - LEGTPA de Meymac 

LORRAINE SV DDT 54 - Nancy cité administrative

SV EPL du Tarn-et-Garonne (82) - LPA Moissac

SV EPL de Mirande-Riscle (32) - LPA Riscle

SV EPL du Tarn (81) - LPA Lavaur

SV DDT Haute-Garonne - site de Carbonne

SV EPLEFPA du Nord (59) - Le Quesnoy

SV EPLEFPA des Flandres (59) - Dunkerque

SV EPLEFPA du Pas de Calais (62) - Radinghem

SV EPLEFPA Eure (27) - Le Neubourg

SV EPLEFPA Seine-Maritime (76) - Fauville en Caux

SV EPLEFPA Seine-Maritime (76) - Brémontier Merval

LANGUEDOC-ROUSSILLON

Secrétariat général

BOURGOGNE

CHAMPAGNE-ARDENNE

CENTRE

AUVERGNE

AQUITAINE

Annexe fixant la liste des sections de vote (SV) 

HAUTE-NORMANDIE

NORD-PAS-DE-CALAIS

MIDI-PYRENEES

LIMOUSIN



Régions SV Sites des bureaux et sections de vote

Annexe fixant la liste des sections de vote (SV) 

SV DRAAF Poitou-Charentes(86) - Gay Lussac

SV DRAAF Poitou-Charentes(86) - Sainte-Catherine

SV EPLEFPA Melle (79) - Niort

SV EPL Angoulème (16) - LPA Barbezieux

SV EPL Saintonge (17) - LPA Chadignac

SV EPL Saintonge (17) - LPA Jonzac

P.A.C.A. SV LEGTA Avignon (84) - LPA la Ricarde

SV EPL La Côte St André (38) - LPA La Tour du Pin

SV EPL Roanne (42) - Centre de formation forestière Noiretable

SV EPL Lyon (69) - Site d'Ecully

GUADELOUPE SV DAAF Grande Terre - Abymes 

SV DAAF Jardin Desclieux - Tivoli

SV DAAF Jardin Desclieux - Texaco

SV EPL Croix-Rivail - Lamentin - CFA du François 

SV EPL Croix-Rivail - Lamentin - CFPPA Rivière Pilote

SV EPL Croix-Rivail - Lamentin -  CFPPA du Carbet

SV DAAF REUNION - Antenne de St Pierre

SV EPLEFPA de Saint-Joseph

SV LEGTA Saint-Paul

SV Centre de Paris Avenue du Maine 

SV Centre de Grignon 

SV Centre de Massy

VetAgroSup SV Campus agronomique de Clermont 

ONIRIS SV Site de la Géraudière

Montpellier SupAgro SV Site de la Valette (Institut des régions chaudes)

AgroParisTech

RHONE-ALPES

POITOU-CHARENTES

LA REUNION

MARTINIQUE



Président du BVS ou de la SV Secrétaire du BVS ou de la SV

prénom, NOM prénom, NOM

Bureau du Cabinet BVS 78 rue de Varenne 75349 PARIS 07 SP Rémy LAFOREST Sandrine CHIKLI

Secrétariat Général BVS 78 rue de Varenne 75349 PARIS 07 SP Sylvie TERRAILLOT Danielle SALZERE

SV 251 rue de Vaugirard 75732 PARIS cedex 1

SV 12 rue Rol-Tanguy - TSA 70007 - 93555 Montreuil-sous-Bois cedex

DGPAAT BVS 3 rue Barbet de Jouy 75349 PARIS 07 SP Jacques LEPORTOIS Fabienne BOISBRUN-DUPONT

SV 19 avenue du Maine 75732 PARIS cedex 15

DGER
BVS 1 ter avenue de Lowendal 75007 PARIS 07 SP Martine RICHARD Valérie BRIONNE

DGAL
BVS 251 rue de Vaugirard 75732 PARIS cedex 1 Frédéric STAINER Bernard SIX

DPMA
BVS 3 Place Fontenoy 75007 PARIS 07 SP Philippe MAUGUIN Joelle GREGORJ

CGAAER
BVS 251 rue de Vaugirard 75732 PARIS cedex 1 Claude POLY Dominique BESSE

Secrétariat Général
Toulouse Auzeville BVS Site Toulouse-Auzeville BP 88 31320 CASTANET TOLOSAN Thierry CHAVE Françoise GUYETANT

Sites des bureaux et sections de vote

Elections aux CT du 20 octobre 2011 : Présidents et secrétaires des BVS et des SV

Direction du MAAPRAT
BVS / 

SV



ETABLISSEMENT
BVS / SV

Site des bureaux et 
sections de vote

Président du BVS ou de la SV
prénom, NOM

Secrétaire du BVS ou de la SV
prénom, NOM

BVS RENNES Céline POUPELIN Christine HEUZÉ

SV ANGERS

BVS Paris Claude Bernard Christine JACQUEMIN Cyrine KOUKI

SV Grignon

SV Massy

BVS site de Dijon (21) Marie-Anne BEUCHILLOT Bernadette MONTAVON

BVS site de Marmilhat (63) Catherine BANDERIER Martine MONTAURIER

ENFA TOULOUSE BVS Toulouse Auzeville Anne-Marie BEAL Catherine BANDERIER

ENGEES STRASBOURG BVS Strasbourg Claude BERNHARD Lucienne BREY

ENV ALFORT BVS Alfort  Francis GEIGER  Béatrice CARON

ENITA BORDEAUX BVS Bordeaux Denis PIENNE Arlette VICIEN-CHABRIER

ENSP VERSAILLES BVS Versailles Gilles BESLAY Michèle ISSALY

ENV TOULOUSE BVS Toulouse Jean-Claude BRETHES Martine PUEL

BVS Montpellier La Gaillarde Philippe DE CORNELISSEN Sylvie ROMAND 

SV Montpellier La Valette

BVS site Chantrerie Sylvie AURIBAULT Nathalie BAGARIE 

SV site Géraudière 

BVS Campus de Lyon + ENSV Mélanie PRUVOST Isabelle DONNAT

SV Campus de Clermont

Bergerie Nationale - CEZ BVS CEZ Rambouillet Bertrand GAILLOT Monique AVDJIAN

Elections aux CT du 20 octobre 2011 : Présidents et secrétaires des BVS et des SV

AGROCAMPUS OUEST 

AGROSUP DIJON

VETAGRO SUP LYON

SUPAGRO MONTPELLIER 

ONIRIS 

AGROPARISTECH 


	Annexe

